
Posudek vedoucího bakalářské práce
Studijní program: Mezinárodní ekonomické vztahy
Studijní obor: Mezinárodní studia – diplomacie
Akademický rok: 2018/2019
Název práce: Odpovědnost za ochranu v Rakhinském státě
Řešitel: Petra Bartošová
Vedoucí práce: Ing. PhDr. Radka Havlová, Ph.D.
Oponent: Ing. Zbyněk Dubský, Ph.D.

Hlediska Stupeň
hodnocení

1. Stupeň splnění cíle práce 1
2. Logická stavba práce 1
3. Práce s literaturou, citace 1
4. Adekvátnost použitých metod 2
5. Hloubka analýzy ve vztahu k tématu 1
6. Vlastní přístup k řešení 1
7. Formální úprava práce 1
8. Jazyková a stylistická úprava práce 1

Konkrétní připomínky a dotazy k práci:

Studentka si jako téma své bakalářské práce zvolila aktuální téma vývoje situace v Arakinském státě. Toto
téma je v současnosti mezi studenty dosti populární, na VŠE bylo v nedávné minulosti obhájeno několik
kvalifikačních prací na toto téma. Z tohoto pohledu oceňuji, že se autorce podařilo najít ”skulinu”
a neopakuje ve své práci obecně známé informace o situaci muslimů v Arakinském státě, ale zaměřuje se
na ni z pohledu konceptu ”Responsibility to protect” (R2P).

Práce má logickou strukturu, autorce se dobře podařilo propojit teoretický pohled na R2P s analýzou
situace muslimů v Arakinském státě. Autorka se ve většině kapitol vyhýbá popisu, téma je uchopeno
analyticky (snad jen s výjimkou úvodní teoretické části, která je místy více popisná). Autorka rovněž
správně odkazuje na zdroje a pro lepší přehlednost doplňuje analýzu i tabulkami, mapami a grafy
shrnujícími výsledky analýzy.

Z pohledu vedoucí rovněž oceňuji, že studentka zpracovala práci v anglickém jazyce, čímž jedna rozšířila
publikum, které se může s prací seznámit, a rovněž se vyhnula nutnosti překládat často neuměle do
českého jazyka zavedené anglické termíny. Celkově lze tak práci hodnotit pozitivně i z hlediska
formálního, stylistického a jazykového.

Práce celkově splňuje požadavky kladené na bakalářské práce a lze ji doporučit k obhajobě s navrženým
stupněm hodnocení ”výborně”.

Otázky k obhajobě: 1. Zdůvodněte, proč podle Vašeho názoru v případě muslimů v Arakinském státě
selhal koncept R2P. 2. Zhodnoťte další vývoj situace muslimů v Arakinském státě. Jaké faktory by podle
Vás mohly vést k aktivnějšímu zapojení mezinárodního společenství do řešení této krize?

Závěr: Bakalářskou práci doporučuji k obhajobě.

Navrhovaná výsledná klasifikace práce: 1

Datum: 5. 5. 2019
Ing. PhDr. Radka Havlová, Ph.D.

vedoucí práce


